
Zarządzenie Nr 54.2024
Wójta Gminy Rząśnik 

z dnia 28 października 2024 roku

w sprawie przebiegu wykonania budżetu Gminy Rząśnik na koniec III kwartału 2024 roku

Na podstawie art.37 ust.1pkt 1 ustawy z 27 sierpnia 2009r. roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz.1530) zarządzam, co następuje:

§1 .

Podaję do publicznej wiadomości informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rząśnik 
na koniec III kwartału 2024 roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§2 .

Informacja, o której w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy na okres 14 dni i opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

§3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 2024 roku.



Załącznik do Zarządzenia Nr 54.2024
Wójta Gminy Rząśnik z dnia 28 października 2024r.

Informacja z wykonania budżetu Gminy Rząśnik na koniec III kwartału 2024 roku

Uchwalony przez Radę Gminy Rząśnik budżet na rok 2024 po zmianach na dzień 30 
września 2024r. wynosi:
- po stronie dochodów 64 181 001,56zł, w tym dochody bieżące 43 181 839,85zł, dochody 

majątkowe 20 999 161,71zł,
- po stronie wydatków 72 137 180,37zł, w tym wydatki bieżące 43 022 396,23zł, wydatki 

majątkowe 29 114 784,14zł.
Ustalono deficyt w kwocie - 7 956 178,81zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 147 114,82 zł
2) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 023 830,00zł,
3) sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00zł.
4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 785 233,99zł

Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 8 806 178,81zł, z tytułu:

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w 
kwocie 1 147 114,82zł

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 
2 023 830,00zł,

3) sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 4 850 000,00zł.
4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
785 233,99zł

Ustalono rozchody budżetu w kwocie 850 000,00zł, z tytułu wykupu obligacji 
komunalnych.

Wykonany budżet za III kwartał 2024 roku zamknął się wynikiem ujemnym w kwocie 
488 026,48zł.
Dochody wykonano w kwocie 40 854 291,61zł, co stanowi 63,65% w stosunku do planu, 
w tym bieżące 34 019 134,76zł, dochody majątkowe 6 835 156,85zł. Wydatki zrealizowano 
ogółem w wysokości 41 342 318,09zł, co stanowi 57,31% w stosunku do planu, w tym 
wydatki bieżące 31 056 099,14zł, majątkowe 10 286 218,95zł. Do 30 września 2024 zgodnie 
z harmonogramami płatności Gmina nie spłacała długu. Stan zadłużenia gminy na dzień 30 
września 2024r. Wynosi 12 350 000,00zł. Na dług gminy składa się wykup obligacji 
komunalnych w kwocie 12 350 000,00zł.

W III kwartale 2024 roku Gmina nie udzielała poręczeń i gwarancji i nie umarzała 
nieopodatkowanych należności budżetowych.


